
※

1

2

3

4

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

1

2

3

おはなしの会しゅくる

五月山文庫

小・中学校 (14 団体）

施設 (3 団体）

池田小学校

五月丘小学校

石橋南小学校

北豊島小学校

呉服小学校

北豊島中学校

渋谷中学校

池田中学校

石橋中学校

石橋小学校

神田小学校

ほそごう学園（義務教育学校）

秦野小学校

緑丘小学校

23人 1,500冊 1,067冊 37日 325冊

団体） 2,186冊2,749冊

4,000冊 171冊 39日 1,743冊

ひつじ文庫

伏尾台文庫 40人

子ども文庫 (4

- 300冊 887冊 247日 -

52人 700冊 624冊 21日 118冊

786人 9,374冊 50冊 192日 33,106冊

19,873冊 270,306冊

283人 5,615冊 371冊 166日 9,412冊

331人 8,044冊 2,295冊 189日 16,508冊

602人 7,672冊 562冊 192日 26,485冊

491人 7,582冊 516冊 195日 18,524冊

467人 17,882冊 7,806冊 210日 22,913冊

520人 8,343冊 2,117冊 104日 26,915冊

473人 7,229冊 1,444冊 156日 28,961冊

689人 10,219冊 905冊 203日 34,207冊

452人 14,295冊 115冊 209日 1,908冊

600人 6,955冊 1,302冊 191日 27,212冊

644人 14,098冊 504冊 185日 2,433冊

814人 14,922冊 845冊 190日 17,039冊

- -

471冊 0冊

409人 12,785冊 1,041冊 193日 4,683冊

23,093冊 272,492冊

児童館

人権文化交流センター

池田市公益活動促進協議会

計 (21 団体）

42人 10冊 112冊 258日 -

- ― 86冊 - -

- 4,000冊 273冊

団   体   名

16  団体貸出

(1) 団体貸出数推移

(2) 令和4年度 団体貸出状況

44,326冊 36,573冊 36,038冊 27,807冊 23,093冊

（子ども文庫）

（地域団体）

（施設）

（学校） (14)

各団体における貸出
蔵書数

貸出冊数
（図 → 団体） 開室日数 貸出冊数

会員数
児童数
生徒数

※ 学級文庫を含む

年 度

26団体 23団体

令和４年度平成３０年度 令和元年度 令和２年度 令和３年度

(3) (3) (3) (3) (3)

21団体 21団体

貸 出 冊 数

(4) (4) (4) (4) (4)

(2) (2) (2) (0) (0)

登 録 団 体 数

(14) (14) (14)

（保育園） (1) (0) (0) (0) (0)

(16)

23団体

- 27 -


