16 団体貸出

(1) 団体貸出数推移

年	度	平成30年度	令和元年度	令和2年度	令和3年度	令和4年度
登録団体数		26団体	23団体	23団体	21団体	21団体
	(子ども文庫)	(4)	(4)	(4)	(4)	(4)
	(学校)	※ (16)	(14)	(14)	(14)	(14)
	(保育園)	(1)	(0)	(0)	(0)	(0)
	(地域団体)	(2)	(2)	(2)	(0)	(0)
	(施設)	(3)	(3)	(3)	(3)	(3)
貸占	出冊数	44,326∰	36,573∰	36,038∰	27,807∰	23,093冊

※ 学級文庫を含む

(2) 令和4年度 団体貸出状況

	団 体 名	会員数	会員数 児童数 蔵書数 生徒数	貸出冊数 (図 → 団体)	各団体における貸出				
					開室日数	貸出冊数			
-	子ども文庫 (4 団体)			2,749冊		2,186冊			
1	伏尾台文庫	40人	4,000⊞	171∰	39日	1,743冊			
2	ひつじ文庫	23人	1,500∰	1,067∰	37日	325∰			
3	おはなしの会しゅくる	52人	700冊	624 Ⅲ	21日	118∰			
4	五月山文庫	_	300冊	887冊	247日	_			
小・中学校 (14 団体)				19,873冊		270,306冊			
1	池田小学校	786人	9,374冊	50∰	192日	33,106冊			
2	五月丘小学校	331人	8,044∰	2,295∰	189日	16,508∰			
3	石橋南小学校	283人	5,615 Ⅲ	371∰	166日	9,412∰			
4	北豊島小学校	491人	7,582 Ⅲ	516∰	195日	18,524∰			
5	石橋小学校	602人	7,672冊	562冊	192日	26,485冊			
6	神田小学校	520人	8,343∰	2,117∰	104日	26,915冊			
7	ほそごう学園(義務教育学校)	467人	17,882∰	7,806∰	210日	22,913冊			
8	秦野小学校	689人	10,219冊	905冊	203日	34,207冊			
9	緑丘小学校	473人	7,229冊	1,444∰	156日	28,961冊			
10	呉服小学校	600人	6,955∰	1,302∰	191日	27,212冊			
11	北豊島中学校	452人	14,295⊞	115∰	209日	1,908⊞			
12	渋谷中学校	814人	14,922∰	845∰	190日	17,039冊			
13	池田中学校	644人	14,098⊞	504冊	185日	2,433冊			
14	石橋中学校	409人	12,785⊞	1,041∰	193日	4,683∰			
施設 (3 団体)				471冊		0⊞			
1	児童館	_	4,000∰	273∰	_	_			
2	人権文化交流センター			86冊		_			
3	池田市公益活動促進協議会	42人	10冊	112∰	258日	_			
	計 (21 団体)			23,093冊		272,492冊			